
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614205511442025477 en https://sede.lliria.es

Referencia: 2023/00011548Y

Procedimiento: Expediente de sesiones de Ayuntamiento Pleno

Solicitud:

Secretaría (MBC) 

CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DEL PLENO CORRESPONDIENTE AL 
DÍA 23 DE NOVIEMBRE DE 2023

Según el art. 46 de la Ley 7/1985 de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, 
los órganos colegiados de las entidades locales funcionan en régimen de sesiones 
ordinarias, de periodicidad preestablecida y extraordinaria, que pueden ser, además, 
urgentes.

El art. 78.1 del Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las 
Entidades Locales aprobado por RD 2568/1986 de 28 de noviembre determina que son 
sesiones ordinarias aquellas cuya periodicidad está preestablecida.

De acuerdo con la periodicidad establecida en el art. 46.2 a) de la LRBRL, el Pleno del 
Ayuntamiento de Llíria en sesión ordinaria celebrada el 28 de junio de 2023 acordó la 
periodicidad de las sesiones ordinarias del Pleno para el ejercicio 2023.

Atendiendo a la necesidad de que en la convocatoria se respete el plazo de dos días hábiles 
de antelación señalado en los arts. 46.2 b) LRBRL y 80.4 ROFRJEL.

Considerando que según lo dispuesto en el art. 21.1 c) corresponde al Alcalde la 
competencia para convocar las sesiones plenarias,   

La Alcaldía, RESUELVE: 

PRIMERO.- Convocar la sesión Ordinaria del Pleno que tendrá lugar el próximo día 23 de 
noviembre de 2023 a las 19:00 en el salón de Plenos Ca La Vila, con el siguiente,

ORDEN DEL DIA

1. Secretaría. 
Número: 2023/00011548Y.
APROBACIÓN DEL BORRADOR DE LA VIDEOACTA DE LA SESIÓN ORDINARIA 
CELEBRADA EL 26 DE OCTUBRE DE 2023. 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614205511442025477 en https://sede.lliria.es

2. Secretaría. 
Número: 2023/00012043H.
DACIÓN DE CUENTA DE LAS SENTENCIAS Y AUTOS JUDICIALES FIRMES RECAÍDOS 
DURANTE EL MES DE OCTUBRE DE 2023.

3. Comunicación y Prensa. 
Número: 2023/00011375V.
PROPUESTA DE CONCESIÓN DE DIPLOMA HONORÍFICO AL PERSONAL DEL 
AYUNTAMIENTO DE LLÍRIA. 

4. Turismo. 
Número: 2022/00014495J.
PROPUESTA DE NOMBRAMIENTO DE MIEMBROS DE LA COMISIÓN MIXTA DE 
TURISMO. 

5. Urbanismo. 
Número: 2019/00011282D.
APROBACIÓN DEFINITIVA DE LA MODIFICACIÓN DEL EXPEDIENTE DE IMPOSICIÓN Y 
ORDENACIÓN DE CONTRIBUCIONES ESPECIALES PARA FINANCIAR EL PROYECTO 
DE EJECUCIÓN DE PAVIMENTACIÓN DE VIALES Y RED DE SANEAMIENTO GENERAL 
EN LA UE-18-MONTEBLANCO, REFUNDIDO FEBRERO 2023. 

6. Urbanismo. 
Número: 2023/00005661P.
APROBACIÓN INICIAL DE LA MODIFICACIÓN PUNTUAL N.º 31 DEL PGOU: SUPRESIÓN 
DEL EQUIPAMIENTO SID-TANATORIO/BÁSCULA MUNICIPAL Y CALIFICACIÓN COMO 
EQUIPAMIENTO SQI-INFRAESTRUCTURA Y SERVICIO URBANO DE LA PARCELA 
MUNICIPAL DESTINADA AL SERVICIO DE RECOGIDA DE RESIDUOS SÓLIDOS 
URBANOS (RSU). 

7. Recursos Humanos. 
Número: 2023/00011968N.
REVOCACIÓN DE COMPATIBILIDAD. 

8. Recursos Humanos. 
Número: 2023/00011982A.
AUTORIZACIÓN DE COMPATIBILIDAD. 

9. Recursos Humanos. 
Número: 2023/00010373G.
APROBACIÓN INICIAL DE LA MODIFICACIÓN DEL REGLAMENTO MUNICIPAL DE 
TELETRABAJO. 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614205511442025477 en https://sede.lliria.es

10. Recursos Humanos. 
Número: 2023/00011999C.
APROBACIÓN DE CONVENIO PARA LA ENCOMIENDA DE GESTIÓN POR LA QUE LA 
AGENCIA VALENCIANA DE SEGURIDAD Y RESPUESTA A LAS EMERGENCIAS 
ENCARGA AL AYUNTAMIENTO DE LLÍRIA LA ACTIVIDAD DE INSTRUCCIÓN POLICIAL 
EN LOS CURSOS DE ACCESO A LA DISTINTAS ESCALAS Y CATEGORÍAS DE POLICÍA 
LOCAL ORGANIZADOS POR EL IVASPE. 

11. Recursos Humanos. 
Número: 2023/00012000K.
APROBACIÓN INICIAL DE LA PLANTILLA DE PERSONAL 2024. 

12. Intervención. 
Número: 2023/00009211Q.
APROBACIÓN INICIAL DEL PRESUPUESTO GENERAL 2024. 

13. Intervención. 
Número: 2023/00012001E.
APROBACIÓN INICIAL MODIFICACIÓN DE CRÉDITO Nº 52. 

14. Intervención. 
Número: 2023/00005116S.
DACIÓN CUENTA EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TERCER TRIMESTRE. 

15. Tesorería. 
Número: 2023/00004373P.
INFORME TRIMESTRAL SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE PLAZOS PREVISTOS PARA LA 
LUCHA CONTRA LA MOROSIDAD EN LAS OPERACIONES COMERCIALES DEL 
01/07/2023 AL 30/09/2023 – 3T. – 2023. 

16. Tesorería. 
Número: 2023/00004377N.
INFORME TRIMESTRAL SOBRE EL PERÍODO MEDIO DE PAGO DE LAS EELL DEL 
01/07/2023 AL 30/09/2023 – 3T. – 2023. 

17. Secretaría. 
Número: 2023/00012133Q.
MOCIÓN DEL GRUPO MUNICIPAL VOX PARA QUE EL AYUNTAMIENTO DE LLÍRIA 
PROCEDA A CAMBIAR LAS MADERAS DE LOS BANCOS DE LA PLAZA DE 
PARTIDORES. 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614205511442025477 en https://sede.lliria.es

18. Secretaría. 
Número: 2023/00012278T.
MOCIÓN DEL GRUPO MUNICIPAL POPULAR PARA QUE EL AYUNTAMIENTO DE LLIRIA 
ACTUALICE EL PROGRAMA MUNICIPAL DE ABSENTISMO ESCOLAR Y AMPLIE SUS 
RECURSOS PERSONALES PARA UNA ADECUADA ATENCIÓN EN TODAS LAS ETAPAS DE 
EDUCACIÓN OBLIGATORIA. 

19. Secretaría. 
Número: 2023/00012298C.
MOCIÓ QUE PRESENTA EL GRUP MUNICIPAL SOCIALISTA DE LLÍRIA PER A INSTAR A LA GENERALITAT 
VALENCIANA A MANTINDRE LA XARXA DE “*PUNTS *GVANEXT” DEL PROGRAMA *ERTEFE. 

20. Secretaría. 
Número: 2023/00012305G.
MOCIÓ AMB MOTIU DE LA CONMEMORACIÓ DEL 25 DE NOVEMBRE, DIA 
INTERNACIONAL DE L’ELIMINACIÓ DE LA VIOLÈNCIA CONTRA LA DONA. 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

PARTE DE CONTROL Y SEGUIMIENTO DE LOS ÓRGANOS DE GOBIERNO

Dación de cuenta de las resoluciones de Alcaldía y de los concejales delegados del mes de 
octubre de 2023.

Dación cuenta del acta de la sesión de la Junta de Gobierno Local del mes de octubre.

RUEGOS Y PREGUNTAS.

SEGUNDO.- Convocar a la Junta de Portavoces para el día 23 de noviembre de 2023 a las 
18:00 horas en el despacho de Alcaldía del edificio “Ca la Vila” del Ayuntamiento de Llíria, 
con el siguiente Orden del día:

1.- Aprobación del borrador del Acta de la sesión de la Junta de Portavoces celebrada el día 
26 de octubre de 2023.

2.- Dación de cuenta de los asuntos incluidos en el orden del día de la sesión plenaria de 23 
de noviembre de 2023.
 
3.- Ruegos y Preguntas.

TERCERO.- Notificar la convocatoria de la sesión a los miembros de la Corporación y 
comunicarles que la documentación integra de los asuntos incluidos en el orden del día se 
les facilitara por correo electrónico.

CUARTO.- Publicar extracto de la presente convocatoria en el Tablón de Edictos y página 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614205511442025477 en https://sede.lliria.es

web del Ayuntamiento.   

 

EL SECRETARIO

FIRMA ALCALDE


		2023-11-20T14:49:02+0100
	RESOLUCION
	CRIPTOLIB


		2023-11-20T14:48:38+0100
	Firma politico
	CRIPTOLIB


		2023-11-20T14:42:40+0100
	Firma secretario
	CRIPTOLIB


	

	

	



